_____________________№_________________

На №_________________от_________________

                 Главе Нижнекамского

                 муниципального района

                 Республики Татарстан

                А.Р. Метшину

Об участии

в параде Победы

Уважаемый Айдар Раисович!

В адрес Министерства экономики Республики Татарстан поступило

обращение НО «Фонд развития моногородов» о возможности участия волонтеров из

моногородов в подготовке и проведении парада Победы и народного шествия

«Бессмертный полк» с 5 по 11 мая 2020 г. в Москве.

Учитывая высокую значимость мероприятия, просим Вас организовать работу

по привлечению волонтеров Вашего города к участию в конкурсе «Послы Победы».

Приложение: на 2 л. в  1 экз.

С уважением,

Министр                                                        М.Р. Шагиахметов

О.В. Мотякова

8 (843) 524-91-52

Документ создан в электронной форме. № 01-43/1704 от 12.03.2020. Исполнитель: Мотякова О.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.03.2020 16:03

Приложение

Пресс-релиз

Волонтеры из моногородов могут принять участие в подготовке Дня

Победы в Москве

Волонтеры из моногородов могут принять участие в подготовке и

проведении юбилейного парада Победы, который пройдет 9 мая на Красной

Площади в Москве. Для этого нужно зарегистрироваться на сайте

волонтерыпобеды.рф и подать заявку на участие в конкурсе «Послы

Победы». Конкурс проводится Всероссийским общественным движением

«Волонтеры Победы» при поддержке Фонда развития моногородов.

Послами Победы станут порядка 200 добровольцев, в том числе из

моногородов. Волонтеры смогут принять участие в подготовке и проведении

парада Победы и народного шествия «Бессмертный полк» в Москве в 2020

году. Участвовать в конкурсе могут добровольцы от 18 до 35 лет.

Для участия необходимо:

- зарегистрироваться на сайте волонтерыпобеды.рф(https://xn--

90abhd2amfbbjkx2jf6f.xn--p1ai/);

- подать заявку через личный кабинет на конкурс «Послы Победы»;

- записать видеоинтервью, в котором ответить на два вопроса: «Что я сделал

для сохранения памяти о Великой Победе?» и «Почему именно я должен

стать победителем Международного конкурса «Послы Победы»?»;

- на личной странице ВКонтакте или Facebook опубликовать видео с

ответами на эти вопросы и сопроводить публикацию сообщением о том, как

отразились события Второй мировой войны на семье претендента;

Важно! Видеопост нужно сопроводить хештегами #ПослыПобеды2020,

#ВолонтерыПобеды, #VictoryTeam75, #Моногородарф и ссылкой на

официальную страницу Всероссийского общественного движения

«Волонтеры Победы» в соцсетях.

Также необходимо заполнить анкету участника в личном кабинете и указать

ссылки на пост с видео в соцсетях.

Документ создан в электронной форме. № 01-43/1704 от 12.03.2020. Исполнитель: Мотякова О.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.03.2020 16:03

https://волонтёрыпобеды.рф/
https://волонтёрыпобеды.рф/

Приложение

С 5 по 11 мая победители примут участие в качестве волонтеров на

мероприятиях в Москве, посвященных празднованию 75-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Проживание, питание, культурную и образовательную программы

оплачивает организатор конкурса.

Контактная информация: от МОНОГОРОДА.РФ – Валитова Аделия

Рашитовна, эл.почта: a.valitova@monogorodarf.ru, тел.: +7 (985) 101-62-83;

от ВОД «Волонтеры Победы» - Адушкина Татьяна Сергеевна, тел.: +7 (966)

142-15-15.

Справочно: Фонд развития моногородов был создан в 2014 году

госкорпорацией ВЭБ.РФ для реализации задачи по обеспечению развития российских

моногородов. Миссия фонда - содействие в развитии инфраструктуры и

диверсификации экономики городов для стабилизации социально-экономического

развития. Помимо поддержки роста экономики, в моногородах проходит работа по

развитию инфраструктуры, созданию комфортных условий жизни граждан.

Новикова Юлия,

пресс-секретарь генерального директора

Фонда развития моногородов.

Документ создан в электронной форме. № 01-43/1704 от 12.03.2020. Исполнитель: Мотякова О.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.03.2020 16:03

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2F%C2%DD%C1.%D0%D4&cc_key=

Лист согласования к документу № 01-43/1704 от 12.03.2020
Инициатор согласования: Мотякова О.В. Ведущий советник
Согласование инициировано: 12.03.2020 16:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Бариев Р.Р.  Согласовано
12.03.2020 - 16:23

-

2 Самсонова В.В.  Согласовано
12.03.2020 - 16:27

-

3 Кондратова Н.В.  Согласовано
12.03.2020 - 16:40

-

4 Шагиахметов М.Р.  Подписано
12.03.2020 - 18:54

-

Документ создан в электронной форме. № 01-43/1704 от 12.03.2020. Исполнитель: Мотякова О.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.03.2020 19:57